令和３年９月 27日

第１学年保護者各位

第１学年主任 小峰 幹一

   進路研究見学会のオンライン実施について

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校

の教育活動につきましてご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、10月に行う予定の進路研究見学会（大学見学会）につきましては、新型コロナウイルス感染

症がなかなか終息に向かわない中、９月には県内に非常事態宣言が出されたこともあり、県外の大学

に直接訪問することは非常に難しい状況となっております。つきましては下記の通り、今年度の進路

研究見学会をオンラインにて実施する運びとなりました。

 ２学年の類型選択を前に、大変心苦しいところではございますが、保護者の皆様にもご理解をいた

だきたくお願い申し上げます。

令和３年度 オンライン進路研究見学会 実施要項

１ 目 的 （１）第２学年の文理選択及び将来を見据えた適切な学部・学科選択をするための一助

とする。

           （２）大学見学を通して学問や研究について理解を深め、日頃の学習意欲の向上を促す。

２ 期 日 令和３年 10月 21日（木） 13：20 ～ 16：10（⑤⑥⑦時間目）

午前中は授業

３ 内 容 13：20 ～ 14：10  説明会①（説明・質疑 40分、教室移動・機材準備 10分）

      14：10 ～ 14：25  教室移動

      14：25 ～ 15：15  説明会②（説明会①に準ずる）

      15：15 ～ 15：30  教室移動

      15：30 ～ 16：10  進路探究

４ 備 考  ・希望調査を行い、７カ所の大学（福島、琉球、新潟、高知県立、高崎経済、宮城、

国際医療福祉）から、説明を受ける２カ所を決定します。

       ・Google Classroom にて希望調査を行います。入力締め切りは 10/1(金)です。